ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.
Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ-

04.502.733/0001-85

1

REQUERIMENTO DE Nº 020/2025                          DE 05 DE MAIO DE 2025.

O Vereador RAFAEL PEREIRA DA SILVA COSTA, que a presente

subscreve, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e o Regimento

Interno e após receber o Parecer favorável do Plenário, vem Requerer ao Chefe do

Poder Executivo vem requerer ao Chefe do Poder Executivo que sejam adotadas, em

caráter de urgência, AS SEGUINTES PROVIDÊNCIAS NA RUA CÍCERO LOPES,

NESTE MUNICÍPIO: REALIZAÇÃO DE LIMPEZA URBANA, EXECUÇÃO DE

BLOQUETEAMENTO E INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA ADEQUADA.

Tal solicitação se justifica diante das precárias condições atuais da

referida via, que se encontra em estado de abandono, sem infraestrutura mínima para

garantir o tráfego seguro de veículos e pedestres, além da ausência de iluminação

pública, o que contribui para a insegurança da população. A execução dessas

melhorias é fundamental para assegurar dignidade e qualidade de vida aos moradores

da região.

 Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.

Gabinete do Vereador Rafael Pereira da Silva Costa, aos 05 de maio de 2025.

_____________________________________________________
RAFAEL PEREIRA DA SILVA COSTA

Vereador